

合意単価

令和 7 年 6 月 1 8 日に締結した令和 7 年度 長殿（テラ谷）山腹工事 における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和 7 年 7 月 2 日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
山腹工					式	1.00		53,565,000
	治山土工				式	1.00		9,126,000
		掘削工			式	1.00		2,052,589
			掘削(土砂)	礫質土	m3	1,771.00	1,159	2,052,589
		盛土工			式	1.00		61,260
			盛土(発生土)	礫質土	m3	60.00	1,021	61,260
		作業土工			式	1.00		5,529,164
			床掘り	礫質土	m3	654.00	2,291	1,498,314
			床掘り	軟岩 (I B)	m3	81.00	29,970	2,427,570
			埋戻し		m3	527.00	2,813	1,482,451
			盛土(発生土)	礫質土	m3	2.00	1,021	2,042
			掘削面整形	礫質土	m2	92.00	816	75,072
			岩盤清掃		m2	24.30	1,799	43,715
		法面整形工			式	1.00		1,483,786
			法面整形(切土部)	礫質土	m2	1,153.80	1,286	1,483,786
	山腹基礎工				式	1.00		44,439,000
		場所打土留工			式	1.00		13,392,810
			コンクリート	無筋構造物 18-8-40BB 一般養生	m3	189.10	47,310	8,946,321
			型枠	間伐材利用合板	m2	308.50	11,306	3,487,901
			足場	キャットウォーク	m	100.00	3,235	323,500
			目地板	滌青繊維質目地板(t=10)	m2	4.50	4,370	19,665
			水抜パ이프	VU75	m	21.60	507	10,951
			水抜パ이프	VU100	m	2.80	616	1,724
			水抜パ이프	VU200	m	4.60	2,461	11,320
			吸出し防止材	厚30×幅300mm 全透水タイプ	m2	74.60	7,928	591,428
		大型かご枠土留工			式	1.00		8,120,894
			大型かご枠	高さ1000奥行2000	m2	86.00	94,429	8,120,894
		水路工			式	1.00		2,873,889
			コルゲートフリューム	500×500 t=1.6mm	m	16.40	25,510	418,364
			モルタル水路	厚10cm	m	30.00	17,596	527,880
			緑化水路盤水路	B型 1610*914mm	m	57.50	15,720	903,900
			植生土のう水路		箇所	1.00	51,912	51,912
			受口	緑化水路壁 B型 2750*1828mm	箇所	5.00	46,533	232,665
			受口	1号 18-8-25BB	箇所	1.00	257,448	257,448
			受口	2号 18-8-25BB	箇所	1.00	137,414	137,414
			飛水防止	※ドレープ型75×4 D形 600×300×1.6mm	m	4.00	6,817	27,268
			飛水防止	※ドレープ型75×4 D形 1200×600×2.0mm	m	8.00	15,076	120,608
			水路止	かご枠	箇所	2.00	98,215	196,430
		暗渠工			式	1.00		771,437
			暗渠排水管	波状管(無孔管φ100mm)	m	16.90	922	15,581
			暗渠排水管	波状管(有孔管φ100mm)	m	7.30	922	6,730
			暗渠排水管	結束暗渠φ100mm	m	48.50	4,516	219,026

